



احتمال استفاده دوباره روسیه از نوژه

سردار حسین دهقان، وزیر دفاع وپشتیبانی نیروهای مسلح صبح امروز در حاشیه‌گردهمایی بزرگ ۵ هزار نفر از بسیجیان وزارت دفاع در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش دیگر ایسنا در باره تمایل حضور روس‌ها در پایگاه‌نوزه همدان، اظهار کرد: در حمایت و پشتیبانی از دولت قانونی سوریه و نیازهایی که آنها اعلام می‌کنند، قطعاً با دوستان روس خود همکاری‌هایی داریم و متناسب با الزامات شرایط میدانی اقداماتی را انجام می‌دهیم، حال اگر اقتضاء این باشد که بخواهیم برای پشتیبانی از عملیات در میدان، همکاری‌های مجددی با روسیه در نوژه داشته باشیم چنین اقدامی را انجام می‌دهیم.

وی در ادامه در پاسخ به پرسشی مبنی بر بازگشت تروریست‌ها به موصل با تأکید بر اینکه ایران به دنبال ریشه‌کن کردن جریانات تروریستی منطقه است و قطعاً از دولت‌های عراق و سوریه در این زمینه حمایت می‌کند، اظهار کرد: اینکه آیا به طور مطلق بگوییم این مناطق پاکسازی خواهد شد، بستگی به این دارد که چقدر زمینه حضور تروریست‌ها در متن مردم وجود داشته باشد. با این وجود ما فکر می‌کنیم که پس از این عملیات‌هایی که صورت گرفته تروریست‌ها انسه‌جام، تشکل و رهبری لازم جهت انجام عملیاتی تأثیرگذار را از دست خواهند داد. وی در واکنش به بمب‌گذاری اخیر تروریست‌های داعش در حله عراق و کشته شدن تعدادی از زائران ایرانی در جریان این اقدام تروریستی با تأکید بر اینکه از دولت عراق می‌خواهیم که عوامل این جریان تروریستی را پیدا و آنها را سرکوب کنند، گفت: اینکه ما بخواهیم در این قضیه ورود مستقیم پیدا کنیم قاعدتاً منتفی است. دهقان درباره اینکه آیا ایران از چین خرید نظامی خواهد داشت یا خیر، خاطر‌نشان کرد: در جریان سفر اخیر وزیر دفاع چین توافقهامه‌ای به عنوان توافق بین دولتی امضا شد و طی آن همکاری‌های دفاعی و صنعتی را پیش‌بینی کردیم و قطعاً متناسب با آن نیز جلو می‌رویم و در مواردی خاص تصمیم‌گیری خواهیم کرد.

وی در ادامه‌در تحلیلی از نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و تأثیر انتخاب ترامپ بر امنیت منطقه با بیان اینکه هر کسی که در آمریکا به قدرت برسد در دنبال منافع خود در منطقه است، اظهار کرد: ممکن است آمریکا رئیس‌جمهور خود را تغییر دهد یا برخی اولویت‌های خود را جابجا کند اما در اصل موضوع تغییری نمی‌کند. به همین دلیل برای ما اینکه کلینتون رأی می‌آورد یا ترامپ رأی آورده هیچ تفاوتی نمی‌کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، تأکید کرد: آنچه که برای ما مهم است این است که ما در هیچ شرایطی از مواضع و اصول اولیه و پایدار انقلاب خود عدول نمی‌کنیم و در مقابل هیچ فشاری تسلیم نمی‌شویم. کسی که باید برای رویارویی با چنین میدانی برای خود فکر و تعیین تکلیف کند آنها هستند، زیرا حرکت، روش و تکلیف ما روشن و اقدامات ما صریح و از پیش اعلام شده است.



پیگیری روز

زمزمه‌های لغو حکم اعدام بابک زنجانی

صبح امروز خبرگزاری مهر خبر از لغو حکم اعدام بابک زنجانی داد. این خبرگزاری به نقل از یک منبع آگاه در دیوان عالی کشور در خصوص آخرین وضعیت رسیدگی به حکم صادره در پرونده بابک زنجانی، نوشت: حکم صادره از سوی دادگاه مبنی بر اعدام متهم ردیف اول پرونده فساد نفتی، لغو شده است، با این حال ساعاتی بعد معاون دیوان عالی کشور گفت که تا هفته گذشته این پرونده به صدور حکم نرسیده بود و وکیل وی نیز از صدور حکم در پرونده این متهم تا پایان هفته جاری خبر داد. همچنین وکیل مدافع بابک زنجانی گفت: احتمالاً رای پرونده موکلم تا پایان هفته جاری صادر خواهد شد. غلامرضا انصاری معاون نظارت و بازرسی دیوان عالی کشور در گفت‌وگو با ایسنا درباره صحت لغو حکم اعدام بابک زنجانی، گفت: تا هفته پیش که در این خصوص سؤال کردم پرونده به صدور حکم نرسیده بود، ولی دوستان می‌گویند که به صدور حکم رسیده؛ بنده اطلاع جدیدی ندارم. وی افزود: باید موضوع را بررسی کنم و بعد دقیقاً بگویم که حکم این پرونده صادر شده یا خیر. رسول کوهپایه راده نیز در گفت‌وگو با ایسنا گفت: از صبح تاکنون در دیوان عالی کشور بودم. به من گفته شد که فعلاً رای صادر نشده و باید مراحل اداری را طی کند. وی بیان کرد: دیوان عالی اعلام کرد که تا چند روز آینده رای پرونده موکل صادر و اعلام می‌شود و احتمالاً تا پایان هفته جاری رای صادر خواهد شد.

کوهپایه‌زاده گفت: نفیاً یا اثباتاً راجع به خبر منتشره امروز در باره لغو حکم اعدام پرونده موکلم نمی‌توان اظهار نظر کرد. البته به عنوان وکیل بابک زنجانی امیدوارم خبر قریب به صحت باشد، ولی تا زمانی که رای اعلام و ابلاغ نشود نمی‌توان نسبت به آن اظهار نظر کرد.

دغدغه حل ریشه‌ای حوادث شهادت زائران و تصادف قطار اولویت مسئولان باشد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی حوادث تلخ و دردناک شهادت دهها نفر از زائران حضرت سیدالشهداء علیه‌السلام در عراق و همچنین جان‌باختن و آسیب‌دیدگی جمعی از مسافران و زائران حضرت امام رضا علیه‌السلام، در پیامی ضمن طلب رحمت و مغفرت الهی برای درگذشتگان و دعا برای شفای آسیب‌دیدگان، تأکید کردند: مسئولان از این حوادث دردناک به آسانی عبور نکنند و دغدغه‌ی حلّ ریشه‌های این مصائب و امثال آن از مسائل مردم را در صدر اولویت‌های خود قرار دهند. رهبر انقلاب در این پیام نوشتند: در حادثه‌ی اول، گروه‌های جنایتکار و شقاوت‌بار تکفیری که راه‌پیمائی عظیم اربعین و امنیت بی‌ظنیر زائران حسینی، چشم آنان را کور و توطئه‌های خبیثت‌آلود آنان را خنثی کرده است، به انتقام بزدلانه و فجیع دست زدند و بار دیگر چهره‌ی خبیث و مَنیّت‌پلید خود را به همه نشان دادند. ایشان در ادامه با اشاره به حادثه‌ی دوم نیز نوشتند: اینجانب ضمن طلب رحمت و مغفرت الهی برای درگذشتگان و دعا برای شفای آسیب‌دیدگان و عرض تسلیت به خانواده‌های آنان، از مسئولان و دست‌اندرکاران در هر دو بخش داخلی و خارجی می‌خواهم که از این حوادث دردناک به آسانی عبور نکنند و دغدغه‌ی حلّ ریشه‌ئی این مصائب و امثال آن از مسائل مردم را در صدر اولویت‌های خود قرار دهند.

استعفا بده یا استیضاح می‌شوی

حادثه دلخراش قطار سمنان وزیر راه را به بهارستان می‌کشاند؟



روز گذشته، حادثه ای تکان دهنده در سمنان اتفاق افتاد؛ دو قطار مسافربری با هم برخورد کردند که در اثر آن ۴۵ تن از هم وطنانمان جان باختند و بیش از ۱۰۵ تن نیز زخمی شدند.

مدیرعامل راه آهن، علت این حادثه را خطای انسانی اعلام کرده است. او گفته است: «قطار مشهد-تبریز به دلیل سرمای هوا و یخ زدگی سیستم ترمز در مسیر ـ در فاصله ۵ کیلومتری سمنان ـ متوقف می‌شود و مورد را به سیستم CTC شاهرود به عنوان مرکز کنترل اطلاع می‌دهد و به کل سیستم توقف قطار اطلاع داده و چراغ برای تردد قطارها در مسیر قرمز می‌شود. در همین زمان، قطار مشهد ـ سمنان در مسیر متوقف می‌شود. متأسفانه در این زمان به دلیل تغییر شیفت مسئول کنترل ـ فرد جایگزین از سابقه قرمز شدن چراغ بی اطلاع بود و وقتی رئیس قطار مشهد ـ سمنان مجدداً کسب تکلیف می‌کند، به وی گفته می‌شود، مسیر باز است و مشکلی نیست. شاید چراغ به دلیل برودت هوا قرمز مانده است، لذا به وی تلگراف می‌شود که حرکت کند. از طرفی قطار مشهد-تبریز در پشت یک پیچ متوقف شده بود، لذا قطار مشهد سمنان وقتی با قطار پیش رو مواجه می‌شود، به شدت با کوپه های انتهایی قطار مشهد-تبریز برخورد می‌کند».

این دومین بار پس از سال ۹۳ است که قطارهای مسافربری در این مسیر با یکدیگر برخورد می‌کنند. با اینکه عامل تصادف اخیر خطای انسانی و به نوعی مدیریت نامناسب در خطوط ریلی کشور تشخیص داده شده، هنوز وزیر راه موضع خاصی نگرفته و تنها به این نکته که «خوشبختانه تمام مسافران قطار بیمه بوده اند»، بسنده کرده است. سخنانی که با واکنش بسیاری در فضای مجازی و در میان نمایندگان مجلس شورای اسلامی روبه رو شده است، به گونه ای که برخی نمایندگان، خواستار استعفای وزیر از سمت خود هستند. برخی دیگر نیز بر این باورند، در صورتی که وزیر خود از سمت خود کناره گیری نکند، مجلس وی را استیضاح خواهد کرد. آن ها امروز طرح استیضاح وزیر را نیز کلید زدند و تعداد امضاهای تا عصر امروز به ۵۰ رسید.

وزیران ما نه تنها در این موارد عذرخواهی نمی‌کنند، بلکه سر خود را هم بالاتر می‌گیرند

سید حسین نقوی حسینی در گفت و گو با تابناک اظهار داشت: حادثه

روز گذشته، حادثه بسیار تلخی بود و متأسفانه خطای انسانی نیز عامل اصلی تشخیص داده شد. در چند سال گذشته نیز متأسفانه شاهد اتفاقاتی از این دست در این استان بوده ایم و باید وزارت راه و شهرسازی و راه آهن جمهوری اسلامی، تمهیداتی را می‌اندیشید تا از تکرار این حادثه جلوگیری می‌کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: حادثه دیروز نشان می‌دهد، کار خاصی در این زمینه انجام نگرفته و تمهیدی برای این کار اندیشیده نشده است. وی گفت: جان مردم نباید تا این اندازه بی ارزش باشد که به دلیل خطای یک یا دو نفر، چند ده نفر جان خود را از دست بدهند و چندین خانواده نیز عزا دار شوند. در کنار ادعاهایی که راه آهن در این دولت دارد و گفته می‌شود که قطار مشهد چهار خطه شده است، قطارهای محلی فعال شده و قطار تونلی راه اندازی خواهد شد و چندین وعده دیگر سر می‌دهند؛ حتی نمی‌توانند وضعیت فعلی را مدیریت کنند.

این نماینده گفت: این وضعیت واقعا نگران کننده است. مجلس هرگز از این قضیه چشم‌پوشی نخواهد کرد و ناظر بر اقدام وزراست، باید وزیر در این باره استعفاق شود. وزیر راه فامیل هر که می‌خواهد باشد، اگر من جای این وزیر راه بودم، حتما بعد از این اتفاق استعفا می‌دادم و از ملت ایران عذرخواهی می‌کردم. نقوی گفت: وزرای ما نه تنها در این موارد عذرخواهی نمی‌کنند، بلکه سر خود را هم بالاتر می‌گیرند و به هیچ کس هم پاسخگو نیستند. با این حال، مجلس از کنار این قضیه کوتاه نخواهد آمد و استیضاح وزیر راه و شهرسازی، کمترین کاری است که می‌تواند انجام دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملی با اشاره به حوادث اخیر در کشور گفت: لغویک سخنرانی هنگامی تا این اندازه برای کشور مسأله می‌شود که باعث می‌شود رئیس جمهور و رئیس مجلس به آن واکنش نشان دهند، باید این موضوع هم اهمیت پیدا می‌کرد؛ دغدغه مردم ما این چیزهاست.

وی همچنین یادآور شد: دغدغه مردم ما عدم مدیریت در امور کشور است که باعث می‌شود مردم بی‌گناه جان خود را از دست بدهند. دغدغه مردم لغو سخنرانی حسن و حسین نیست. درد جامعه ما بی‌کفایتی مسئولان آن است. ای کاش رئیس جمهور یک نامه به وزیران خود می‌نوشت و دستور می‌داد تا بانک ها وضعیت تسهیلات را سامان دهند. ای کاش رئیس جمهور نامه ای

به وزیر راه می‌نوشت و ملزم می‌کرد برای سامان دادن به وضعیت راه های کشور می‌داد تا این اتفاقات نمی‌افتاد.

این نماینده مجلس در پایان افزود: کمترین کاری که وزیر راه می‌تواند انجام دهد، این است که از مردم عذرخواهی کند و استعفا دهد. البته اگر این کار را انجام ندهد، قطعاً مجلس وی را استیضاح خواهد کرد.

فریدون احمدی نیز با انتقاد از عدم رسیدگی سریع و صحیح به حادثه دیدگان تصادف قطار در هفت خوان سمنان اظهار کرد: سنگینی حادثه با رفتار نابجا و نامناسب مسئولان سنگین تر می‌شود.

وی با انتقاد از سخنان آخوندی که حادثه‌دیدگان را به گرفتن دپه تسکین می‌دهد، افزود: چقدر باید از این گونه رفتارها که حاکی از بی‌مسئولیتی است، مشاهده کرد.

نماینده زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مردم خیلی با شعور هستند، ادامه داد: آقای وزیر شما باید بدانید که با مردم چگونه رفتار کرد، باید مؤدب باشید، باید مسئولیت‌پذیر باشید، باید زود عذرخواهی کرده و سریعاً در محل حادثه حاضر شوید و بلافاصله باید ضمن قبول مسئولیت استعفای خود را تقدیم کنید، درغیرانصورت خود را آماده استیضاح کنید.

محمدعلی پور مختار نماینده عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس هم با اشاره به اینکه به زودی طی نشستی از وزیر راه و شهرسازی پاسخ خواهیم خواست، خاطر نشان کرد: اگر پاسخ‌ها قانع‌کننده نباشد، نمایندگان ابزارهایی مانند استیضاح در دست خواهند داشت، زیرا ما نمی‌توانیم در زمانی که پای حقوق ملت به میان می‌آید با کسی مماشات کنیم.

صدیف‌بنوری سخنگوی کمیسیون عمران مجلس نیز اعلام کرد که کمیسیون عمران به‌صورت مجزا و ویژه بررسی و کارشناسی دقیق خود را انجام خواهد داد و از شخص وزیر راه و شهرسازی و همچنین مدیرعامل این وزارتخانه در جلسه ویژه کمیسیون عمران دعوت خواهد کرد و آنها هم گزارش سانه را باید تحویل کمیسیون دهند.

نماینده مردم اردبیل در مجلس خاطر‌نشان کرد که احتمال هر نوع اقدامی از سوی مجلس و کمیسیون عمران متصور است چرا که این سانحه بسیار دلخراش بوده و مورد توجه ویژه است؛ همچنین ممکن است بحث استیضاح آخوندی هم مطرح شود.

واکنش روز

لازم نیست نظرات خود را با نظرات رهبری تطبیق دهیم



علی مطهری در روزهای گذشته پای ثابت خبرهای پرحاشیه سیاسی بوده است و روزی نبوده است که کسی در مورد او اظهار نظر نکند و او پاسخ آن‌ها را ندهد. از جمله این اظهار نظرها انتقادات آیت‌الله موحدی کرمانی بود که گفته بود برخی سخنان مطهری به مصلحت نیست و اینکه او باید نظرات خود را با رهبری تطبیق دهد. حالا مطهری به این اظهارات پاسخ داده است. مطهری در پاسخ به این سوال سایت رویداد ۲۴ که او در بیان نظرات خود تا چه اندازه مصلحت کشور را در نظر می‌گیرد گفت: در بیان همه نظراتم مصالح کشور را در نظر می‌گیرم منتها نباید مصلحت کشور با منفعت خود یا گروه خود اشتباه شود و منفعت خود یا دیگری را مصلحت کشور قلمداد کنیم. گاهی هم چیزی که مفسده برای کشور است مصلحت جلوه داده می‌شود؛ مثلاً سکوت در برابر نقض قانون اساسی را مصلحت می‌نامند. خلاصه، مهم تشخیص درست مصلحت و آنگاه اقدام است.نایب رئیس مجلس در پاسخ به این سوال که آیا لازم است که نظرات خود را با مقام معظم رهبری تطبیق دهد اظهار کرده است: لازم نیست نظرات خود را با نظرات رهبری تطبیق دهیم زیرا هیچ دو انسانی نیستند که نظرات کاملاً یکسان داشته باشند. البته بحث تقلید در احکام دین که تقلید جاهل از عالم است، مطلب دیگری است. بحث اطاعت از ولی فقیه در مقام عمل است، نه نظر. مقام رهبری هم چنین خواسته‌ای ندارد و چندان گفته‌اند که ممکن است کسی نظری مخالف نظر من داشته باشد، او آزاد است که حرفش را بزند. نباید ولایت فقیه را مخالف آزادی بیان یا دموکراسی جلوه بدهیم؛ کاری که متأسفانه برخی دوستان نادان انقلاب انجام می‌دهند. وی افزودده است: در جایی مصلحت اسلام اقتضا کند که در موضوعی سکوت کنیم، همان طور که علی‌علیه‌السلام به خاطر حفظ اسلام و وحدت اسلامی سال‌ها سکوت کرد.